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Divendres, 19 de maig de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vilanova i la Geltrú

EDICTE

I.-  Pel Servei  de Gestió Tributària s'ha procedit a la realització del  padró dels rebuts de l'exercici  2017 de la Taxa 
d'escombraries domiciliàries, segons les dades següents:

Tipus Ingrés Domiciliats Finestreta Total Padró
Rebuts Import Rebuts Import Rebuts Import

TXED 19.723 1.795.181,05 5.795 541.834,10 25.518 2.337.015,15

II.-  D'acord  amb l'article  15  de  l'Ordenança  Fiscal  General  d'aquest  ajuntament,  el  padró  s'exposarà  al  públic  al  
Departament  de  Gestió  Tributària  d'aquest  Ajuntament  durant  un  termini  de  VINT  DIES  NATURALS,  perquè  els 
contribuents puguin examinar-lo i formular, si s'escau, les reclamacions que considerin adients, i es tinguin per notificats 
a l'efecte del disposat a l'article 102.3 de la Llei 58/2003, General Tributària.

Per Decret de l'Alcaldessa de 7 de juliol de 2015 (BOP de 14/09/2015), de delegacions a favor de la Regidora-Delegada 
en matèria de recursos humans, seguretat i hisenda (expedient 000191/2015-SEC), es delega a favor de la segona 
tinenta  d'Alcaldia  i  presidenta  de  l'Àrea  de  Serveis  Centrals,  Seguretat  i  Hisenda  l'aprovació  anual  dels  padrons 
d'ingressos de dret públic, lletra e) de l'apartat delegacions en matèria d'hisenda.

D'acord amb el que preveu l'article 14.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el Text Refós 
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, contra aquest acte d'aplicació i efectivitat de tributs locals, que exhaureix 
la via administrativa, es podrà formular Recurs de Reposició davant la segona tinenta d'Alcaldia i presidenta de l'Àrea de 
Serveis Centrals, Seguretat i Hisenda, previ al contenciós-administratiu, en el termini d'UN MES a comptar des de la 
data de finalització de l'exposició pública del Padró.

De transcórrer  un mes de la interposició  del  recurs,  sense rebre'n  cap notificació expressa,  aquest es considerarà 
desestimat, tal com preveu l'art. 14.2 L) del Reial Decret Legislatiu, de 5 de març, pel que s'aprova el Text Refós de la 
Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Contra la desestimació del recurs de reposició es podrà interposar Recurs Contenciós-
Administratiu davant els Jutjats contenciosos administratius de la província de Barcelona en el termini de dos mesos a 
comptar des de l'endemà de la seva notificació si la resolució del recurs va ser expressa o romandrà obert a comptar de 
l'endemà de la data en què el referit recurs de reposició s'hagi d'entendre desestimat, si la resolució va ser presumpta.

Aquest ajuntament disposa de la institució del Defensor de la Ciutadania que té entre les seves competències defensar 
els drets dels ciutadans i de les ciutadanes de Vilanova i la Geltrú, en totes aquelles actuacions de l'Ajuntament i dels  
organismes que en depenen. El seu servei és gratuït. Si teniu cap discrepància en relació a aquesta resolució, podeu 
sol·licitar la seva intervenció, sense que suspengui els terminis dels recursos corresponents.

III.- Terminis de pagament.

El termini d'ingrés dels deutes en període voluntari serà:

Tipus Ingrés Rebuts no domiciliats                     Rebuts domiciliats
Termini % Deute Data

TXED-2017 02/05/2017 – 03/07/2017 Únic 100% 01/06/2017

IV.- Modalitats de pagament.

El pagament dels rebuts no domiciliats es realitzarà:

- A l'oficina del Servei municipal de Recaptació de l'Ajuntament (carrer Col·legi 32-34) mitjançant tarja de crèdit o dèbit, o 
xec conformat.

- Per internet a la seu electrònica de l'Ajuntament (vilanova.cat) si es disposa del document cobratori.
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- En metàl·lic o càrrec en compta a qualsevol oficina o caixer amb lector de codi de barres de les entitats col·laboradores 
següents:

• Banc Sabadell
• Bankia
• BBVA
• Caixabank "La Caixa"
• CatalunyaCaixa
• Ibercaja

L'Ajuntament repartirà als contribuents amb rebuts no domiciliats l'avís que els permeti efectuar el pagament dels deutes 
amb antelació suficient. Els contribuents que no rebin aquest avís hauran de demanar un duplicat al Servei Municipal de 
Recaptació de l'Ajuntament, carrer Col·legi número 32-34, de dilluns a divendres, de 9,30 a 14,00 hores, dintre del  
període de pagament fixat a l'anterior apartat ‘TERMINIS' per cadascú dels tributs de cobrament periòdic, a fi i efecte de 
pogué efectuar el pagament.

El pagament dels rebuts domiciliats es realitzarà mitjançant càrrec en els comptes facilitats a les ordres de domiciliació 
presentades amb anterioritat a l'inici del període voluntari.

Transcorregut el termini de pagament en període voluntari els deutes no satisfets s'exigiran en via de constrenyiment 
amb els recàrrecs i els interessos de demora legalment previstos. També seran exigibles, en el seu cas, les costes que 
es produeixin.

Vilanova i la Geltrú, 3 de maig de 2017
La presidenta de l'Àrea de Serveis Centrals, Seguretat i Hisenda, Glòria García Prieto

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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